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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

NE& mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 per Agjencing kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t€ Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 27.07.201 8, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-02-1024/18, pér z. Shemsi Veseli, Anétar i Bordit ng
Shérbimin Spitalor Klinik dhe Universitar té¢ Kosovés, pér shkak se zyrtari i larté e ka
shmangur gjendjen e konfliktit t& interesit.

IL. Rasti mund t& rihapet ng ¢do kohé& kur mund t& paraqgiten rrethana t& reja.

Arsyetim

Agjencia kundér Korrupsionit, fillimisht ¢ ka njoftuar zyrtarin e larté me nj& shkresé zyrtare pér

fillimin e shqyrtimit t& giendjes s& mundshme t& konfliktit t& interesit. Pas pranimit t& késaj
shkrese &shté organizuar njé takim me zyrtarin e larts. Gjate kétij takimi, zyrtari i larté &shté
njoftuar se krahas ushtrimit t& funksionit Anétar i Bordit né& Shérbimin Spitalor Klinik dhe

Universitar ¢ Kosovés nuk mund t& ushtrojé njékohésisht edhe funksionin U.D. Drejtor i
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Klinikés s& Biokimisé Mjekésore né Qendren Klinike dhe Universitare t& Kosovés pér faktin se
Bordi Drejtues &shté organ mé i larté vendimarrés n€ SHSKUK i cili e eméron dhe e mbikéqyré
Drejtorin e Pérgjithshém né Qendren Klinike dhe Universitare t& Kosovés, tek i cili raporton z.
Shemsi Veseli nga funksioni U.D. Drejtor i Klinikés s& Biokimisé Mjek&sore né Qendren
Klinike dhe Universitare t& Kosovés. Prandaj n& kété situaté ekziston konflikt i interesit “rast pér
rast” e qé& si rregullé me pérséritjen e tij &shté shéndrruar né konflikt t& vazhdueshém t& interesit
neni 17 (paragrafi 1,2,3,4,5).

Po ashtu, angazhimi i tillé &shté n& kundérshtim me parimet e veprimit dhe mosveprimit t&
zyrtarit neni 5 (paragrafi 1 dhe 2), né t& cilin shprehimisht thuhet:

2. Zyrtari duhet ta kryejé punén e tij me ndershméri, ndérgjegje, paanshméri, té ruajé autoritetin
e zyrtarit dhe institucionit dhe me punén e tij té forcojé besimin e qytetaréve né institucione.

9. Zyrtari nuk mund té pérdore Dpozitén apo funksionin e vet pér t'i avancuar interesat e veta
personale apo té personave té aférm.

Sipas procedurés s& paraparé né Ligjin pér parandalimin e konfliktit t& interesit, Agjencia i ka
dérguar shkresé paralajméruese zyrtarit t& lart€, me t& cilén i éshté kérkuar t& heq doré nga njéri
funksion brenda afatit ligjore, pérndryshe Agjencia &shté e obliguar t& veproj konform nenit 22
paragrafi 8 t& Ligjit nr.06/L-011 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit.

Nderkohé, pas késaj, Agjencia ka pranuar shkresén zyrtare (DPKI.03-02/1572/ 18) me t& cilén
déshmohet se zyrtari i larté z. Shemsi Veseli, pér t& shmangur konfliktin e interesit ka dhéné
dor&heqje nga funksioni U.D. Drejtor i Klinikés s& Biokimisé Mjekésore né Qendren Klinike dhe
Universitare t& Kosovés, duke vazhduar detyrén e tij si Anétar i Bordit n& Shérbimin Spitalor
Klinik dhe Universitar t& Kosovés.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

II. N& mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pé€r Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né& ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.
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